Дело № 2-70-12/2025
УИД 91MS0070-телефон-телефон
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
дата адрес
Мировой судья судебного участка № 70 Сакского судебного района (адрес и городской адрес) адрес фио, при помощнике судьи, обеспечивающем по поручению мирового судьи ведение протокола и аудиопротоколирование судебного заседания, фио, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску наименование организации к фио о взыскании задолженности по договору займа.
Руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
Р Е Ш И Л:
Исковые требования наименование организации о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить.
Взыскать со фио, паспортные данные, в пользу наименование организации, (ОГРН 1147847101577, ИНН телефон, адрес: адрес, лит. А, пом. 55-н, оф. 420), задолженность по договору займа от дата № 67-2013979 в сумме сумма, из них: 13 600руб. - сумма займа, сумма - проценты за пользование займом по состоянию на дата
Заявление ОО ПКО "ДА Фемида" о взыскании судебных расходов - удовлетворить частично.
Взыскать со фио, паспортные данные, в пользу наименование организации, (ОГРН 1147847101577, ИНН телефон, адрес: адрес, лит. А, пом. 55-н, оф. 420) расходы по оплате государственной пошлины в сумме сумма, расходы на оплату юридических услуг в сумме сумма
В остальной части в удовлетворении заявления о взыскании судебных расходов - отказать.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со статьей 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд адрес в течение месяца через мирового судью.
Мировой судья фио